医療関係者各位

お知らせ内容は、弊社ホームページでもご確認頂けますので、ぜひご利用ください。

（http://www.kyowayakuhin.co.jp/）

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-041-189 営業推進部

営業・管理Fluconazole

                                    2021 年 8 月

フルコナゾールカプセル 100mg「アメル」

一時供給停止に関するご連絡とお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品『フルコナゾールカプセル 100mg「アメル」』につきまして、製造を委託してお

ります製造所において自己点検を行った結果、製品の入庫に遅延が発生することが判明いたし

ました。つきましては在庫がなくなり次第、当該製品の供給を一時停止させていただきたく、謹

んでご連絡申し上げます。ご心配とご迷惑をお掛け致します事、深くお詫び申し上げます。

今回の事態を深く反省し、安定供給の強化とともに、持続可能なサプライチェーンの構築を目

指し、患者様・医療現場・お取引先より信頼され、社会のお役に立てるよう、より一層の努力を

継続して参ります。

ご迷惑をお掛け致しますこと重ねてお詫び申し上げますとともに、何卒ご事情ご賢察の上、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。供給再開時期につきましては改めてご連絡させて

いただきます。

謹白

                     記

■出荷調整品目

販売名
薬価

（円）
包装

統一商品

コード

GS1 コード

販売包装単位

フルコナゾールカプセル 100 ㎎

「アメル」
226.90

PTP20C 058- 589021 14987058589028

PTP100C 058- 589038 14987058589035

以上

http://www.kyowayakuhin.co.jp/